ПРОТОКОЛ № 6
выездного заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов

28 сентября 2023 года                                                                                 с. Орловка
09-30
Орловский территориальный отдел администрации Кировского городского округа

	Председательствующий:

Самохвалова Галина Владимировна
	начальник финансового управления администрации Кировского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Шахрай Татьяна Александровна
	начальник отдела планирования, анализа доходов и налогового потенциала бюджета финансового управления администрации Кировского городского округа, секретарь комиссии

	Барышникова Людмила  Петровна
	заместитель начальника отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Дядюк Александр Леонидович
	начальник Орловского территориального отдела администрации Кировского городского округа

	Кустова Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями администрации Кировского городского округа

	Подплетнев Сергей Александрович
	начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского городского округа

	Редькина Екатерина Геннадьевна
	начальник отдела экономического развития и торговли администрации Кировского городского округа

	Синицкая Ирина Николаевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа

	Марочкина Татьяна Сергеевна
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского городского округа

Повестка дня:
1. Заслушивание должностных лиц (представителей) организаций, имеющих задолженность по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей (приложение 1).
2. Заслушивание индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих задолженность по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей (приложение 2).
Слушали:
1. Начальника отдела планирования, анализа доходов и налогового потенциала бюджета финансового управления администрации Кировского городского округа Ставропольского края Шахрай Т.А.

2. Заместителя начальника отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю Барышникову Л.П.

3. Должностных лиц (представителей) организаций, индивидуальных  предпринимателей и физических лиц.
Специалистами Орловского территориального отдела администрации Кировского городского округа в адрес должников по налогам и сборам были направлены письма-уведомления, подготовленные финансовым управлением администрации Кировского городского округа, в количестве 198 штук.

До проведения выездного заседания межведомственной комиссии в Орловском территориальном отделе администрации Кировского городского округа оплатили и предоставили копии чеков-ордеров налогоплательщики в количестве 16 человек на общую сумму 12156,96 рублей.
Во время заседания комиссии часть физических лиц, из списка приглашенных, сразу взяли квитанции для погашения задолженности в течение 1-2 дней: Бедулина С.В., Калмыков Д.П., Лебедева Е.А., Петухова Ю.Ю.
Заслушав и обсудив информацию выступающих, межведомственная комиссия по контролю за поступлением в бюджет Кировского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов,
РЕШИЛА:

Финансовому управлению:
1. Продолжить практику проведения выездных заседаний межведомственной комиссии и работу с налогоплательщиками, осуществляющими деятельность и проживающих на территории Кировского городского округа, по своевременной уплате начисленных сумм налоговых платежей.
Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольскому краю:
1. В целях наполняемости доходной части бюджета  Кировского городского округа продолжить практику предоставления сведений в финансовое управление администрации Кировского городского округа по имеющейся недоимке в разрезе налогоплательщиков, осуществляющих деятельность и проживающих на территории Кировского городского округа.
2. Принимать меры к своевременной уплате исчисленных налогов налогоплательщиками Кировского городского округа.

3. В целях предоставления актуальных сведений по лицам, допустившим задолженность по уплате налоговых платежей, на постоянной основе проводить  своевременную  обработку платежных документов, поступивших в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы, в том числе отнесенных к разряду неклассифицированных платежей.
Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям и физическим лицам:
1. В кратчайшие сроки оплатить  задолженность по всем видам налогов, сборов и иным обязательным платежам.
2. Принять меры по недопущению образования в последующем задолженности по всем видам налогов, сборов и иным обязательным платежам.
Заместитель председателя комиссии                                             Г.В. Самохвалова
Секретарь комиссии

    Т.А. Шахрай